扫
一
扫
更
精
彩

市场星报电子版www.scxb.com.cn
安徽财经网www.ahcaijing.com

2024年5月17日 星期五
编辑/杨晓春 组版/胡燕舞 校对/刘 洁证券市场08

在周三全线调整的趋势下，周四A股盘中整体反

弹，尾盘迎来跳水。截至收盘，沪指涨0.08%，收报

3122.40点；深证成指涨0.21%，收报9604.13点；创

业板指涨0.29%，收报1844.21点。沪深两市成交额

达到8478亿，较上个交易日放量867亿。 杨晓春

低空经济加速落地低空经济加速落地
万亿蓝海万亿蓝海徐徐展开徐徐展开

日前，北京市经信局发布关于征求《北京市

促 进 低 空 经 济 产 业 高 质 量 发 展 行 动 方 案

（2024-2027 年）（征求意见稿）》意见建议的通

知。《意见稿》中提出，力争通过三年时间，低空

经济相关企业数量突破5000家，带动全市经济

增长超1000亿元。

若拉长时间线来看，近期 省市已密集发布

低空经济相关产业规划文件。

此轮低空经济相比上一轮在政策、产业等多

个层面均有重大突破，行业正处于加速落地阶

段，万亿市场有望逐步到来，分析师看好低空制

造、低空服务和低空运营三大环节。建议关注中

直股份、威海广泰；中无人机、航天彩虹、洪都航

空、华测检测；莱斯信息、中信海直、万丰奥威、

纵横股份、亿航智能。 东方

龙虎榜

出版单位：安徽市场星报社 地址：合肥市黄山路 599 号时代数码港 24 楼 新闻热线：62620110 广告垂询：62815807 发行热线：62813115 总 编 办 ：62636366
采 编 中 心 ： 62623752 新 闻 传 真 ： 62615582 市 场 星 报 电 子 版 www.scxb.com.cn 安 徽 财 经 网 www.ahcaijing.com Email:xbxy2010@126.com
零 售 价：1 元/份 全年定价：240 元 法律顾问：安徽美林律师事务所杨静律师 承印单位：新安传媒有限公司印务公司 地址：合肥市望江西路505号 电话：0551-65333666

遗 失 声 明遗 失 声 明

刊 登 电 话 ：
0551-62649617

公告
声明
遗失

365天天资讯

地址：杏花公园北100米润安大厦B座32层
拍卖公告

受单位委托，我公司于2024年5月25日上
午9:00开始（延时除外），在中拍平台（https://
paimai.caa123.org.cn/）以网络竞价方式举行拍
卖会，现公告如下：

一、拍卖标的：1标段：连新村约2329棵景观
树，参考价134657元；2标段：韩寨村约3180棵景
观树，参考价248707元；加价幅度1000元/次，竞
拍保证金3万元/标段。其他详见网站拍卖文件。

二、咨询、展示看样的时间与方式：公告日起
至拍卖前一日，有意向看样者请与本公司提前联
系安排看样事宜，未看样的竞买人视为对本标的
实物现状的确认，责任自负。

三、保证金缴纳及佣金收取：意向竞买人请
于2024年5月24日下午17:00前交纳竞拍保证
金至指定账户（账户名称：安徽三福拍卖有限公
司；账号：1201 1801 0400 04093 ：开户行：中
国农业银行股份有限公司阜阳颍泉支行）；保证
金进账及网上报名完成后需联系三福公司，审核
通过后方能正常参加拍卖；拍卖成交后，按拍卖
成交价5%的比例收取买受人拍卖佣金。

五、联系电话：
0558-2166767 13855870778

安徽三福拍卖有限公司
2024年5月17日

●合肥市包河区梢袅百货经营部的
食品经营许可证正副本遗失，编号：
JY13401111013783，声明作废。
●孙笑晴遗失出生医学证明,证件
编号:T340922529现声明作废。
●卢雨辰遗失出生医学证明，编号:
S340167213声明作废

减资公告
安徽觉德文化传媒有限责任公司

（税号：91340121MA2UH77Q7C）因
经营需要，于2024年5月7日经股东
决定向公司登记机关申请减少注册资
本，由人民币伍佰万元整减至壹佰万
元整，请债权人自本公告见报起45日
内向本公司提出清偿债务或提供相应
的担保请求，特此公告。

安徽双赢集团拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我公司于2024年5月24日10:00在我公司拍卖

厅举办拍卖会（届时以拍品清单和特别说明为准）：
一、拍卖标的：位于蒙城北路108号附7号房屋等13处

房产租赁权（房产面积、年租金参考价、竞买保证金等信息
详见拍品清单和特别说明）。

二、咨询展示、缴付保证金、办理竞买登记手续时间：自
公告之日起至2024年5月23日17:00止。有意竞买者持有
效证件、保证金缴付凭证到我公司（合肥市高新区玉兰大道
777号双赢大厦）办理竞买报名手续。

咨询电话：0551-63506020，13866717020

冲高回落冲高回落 尾盘迎来跳水尾盘迎来跳水
缩量整理缩量整理 后市看后市看55日线日线

周四，房地产板块再次拉升，成为全市的焦点。周三、

周四板块指数最高涨幅近10%。而从4月25日此轮反弹以

来，板块整体上涨已超20%。房地产板块的走强，主要还是

政策催化和预期下的提振，但有别于此前，这一次更多的是

基于行业基本面企稳预期下的提振。尤其是以杭州收储为

代表的政策端主动调节供需，既打响了收储去库存第一枪，

也是房价企稳以及房地产基本面重要拐点可能的标志。而

这，或许就是近期板块持续大涨以及飙升的核心因素。

对于市场来说，房地产板块以及产业链短期的大涨，或

反映出市场来逆序反弹之后市场主线的缺失以及新动能的

不足，随着估值修复的尾声以及板块轮动的加快，指数或进

入区间震荡。而在当前宏观经济修复不强以及微观企业盈

利继续磨底下，期望基本面的提振迎来新的上行，显然仍有

困难。因此，指数近期高位震荡后，仍需谨防高位波动的加

大，而如果预期不济，也需留意重心再次回落的可能。

在连续缩量整理后，周四市场应该迎来一定程度的修

复，但指数依旧全天冲高回落，而量能的提升也不明显，整

体而言市场的反弹力度仍偏弱。短线想要摆脱整理，首当

其冲的便是应尽快重新站回5日线之上，反之若指数持续

受到5日压制的话，后续进一步向下回测年线支撑的概率

便随之提升。不过周四短线情绪有所回暖，除了地产链全

线爆发以外，此前热门的AI、低空经济乃至合成生物也获

得了部分资金的回流。那么在后续市场热点的轮动中，哪

一方向能够脱颖而出，吸引更多增量资金入场便是后续关

注的核心。

机构周四买入机构周四买入88股股
11..3333亿元抢筹三棵树亿元抢筹三棵树

ST宇顺：控股股东拟增持股份 418.98 万股~837.96

万股；

*ST保力：公司股票将被终止上市 5月17日起停牌；

*ST美吉：存在可能因股价低于面值被终止上市风险；

朗源股份：与新东方集团及其关联方暂未开展业务

合作；

工大高科：与科大讯飞签订战略合作框架协议；

通策医疗：收到浙江证监局行政监管措施决定书；

京东集团：一季度营收2600亿元，同比增长7.0%；

中马传动：部分董事及高管拟合计减持不超165万股；

凌钢股份：宏运资本拟被动减持公司不超2%股份；

华培动力：两名董事拟合计减持公司股份不超8.85

万股；

盛泰集团：雅戈尔服装拟减持公司不超1%股份；

中国化学：1~4月合计签订1508.14亿元合同；

永清环保：签订分布式光伏发电项目PC总承包合同；

中原高速：公司4月份通行费收入3.61亿元；

中国建筑：前4月新签合同总额同比增长11.9%；

天地源：下属公司 10.82 亿元竞得西安市高新区住

宅用地；

恒瑞医药：将取得美国Hercules公司19.9%的股权；

赣能股份：拟出售碳排放配额约29万吨；

昊帆生物：拟 18 亿元投建年产 3010 吨多肽合成试

剂项目。 第一财经

5月16日，*ST恒立再度跌停，这已是该股连续9个

交易日跌停，*ST恒立的股东5月以来“连吃”跌停板。

截至5月16日收盘，*ST恒立股价报1.62元/股，公司总

市值6.89亿元。

这些年来，*ST恒立经历多次易主，但未能改变主营业

务连亏数年的窘境。*ST恒立曾被投资者称为“不死鸟”。

不过，这些年来，头顶汽车空调零部件行业首家上

市公司光环的*ST恒立，主业凋敝、扣非净利润连续多年

亏损、实控人频繁变更、重组多次失败，期间更是被暂停

上市7年。后因相关股改引入新的控股股东后，*ST恒

立于2013年恢复上市。然而，恢复上市后的*ST恒立主

业并未有起色，依然处于连续亏损局面。 中财

““不死鸟不死鸟””*ST*ST恒立连续恒立连续99个跌停个跌停！！

地产方向全线爆发地产方向全线爆发
前期热前期热点集体回暖点集体回暖

房地产板块持续爆发，荣盛发展、合肥城建、

滨江集团、南国置业等10余股涨停。并且开始

向钢铁、建材、家居、家电等方向扩散，亚振家

居、箭牌家居、三棵树、亚士创能、建艺集团涨

停，沙钢股份、坚朗五金、东方雨虹等个股同样涨

幅居前。站上市场角度而言，周四地产股不仅成

功的承接住了周三午后的冲高回落，而且还成功

向整个产业链扩散。

此外随着周四短线情绪小幅回暖，部分资金

选择回流人气老龙之中，像低空经济方向，万丰

奥威超再度涨超7%（成交额超60亿元），建新股

份涨超9%。AI算力方向，工业富联涨超5%，紫

光股份更一度涨停封板，此外合成生物概念股重

点蔚蓝生物与星湖科技也于周四尾盘获得资金

抢筹。在存量博弈的大环境短时间无法改变的

背景下，题材板块效应可能降低，更多资金选择

集中个股局部性活跃，因此应对上仍可留意一些

此前热点人气股中的低吸套利机会。 海雪峰

公告速递

热股追踪

概念题材

行业观察